A versa cupiditas mundi hujus loquitur : *Ego sum, et extra me non est alia amplius. At vero omnis qui transit per eam, qui cum Abraham et Jacob patribus sanctis confitetur, quod peregrinus sit et advena super terram, et non vult hic habere manentem civitatem, sed futuram inquiri (Hebr. xiii), cum viderit quod onocrotalus, ericius et corvus possidebunt speciosam hanc, non jam speciosam ut nunc videtur, sed desertam, ubi præterit figura hujus mundi (I Cor. vii), sibilabit et movebit manum suam, id est ne colloquutione, ne dicam consolatione dignam judicans, solo nutu vel gestu oris et manus suæ despiciet, et subsannabit eam. Sequitur :*

B CAP. III. — *Væ provocatrix, et redempta civitas. Columba non audivit vocem, et non suscepit disciplinam, in Domino non est confisa. Ad Dominum Deum suum non appropinquavit. Principes ejus in medio ejus, quasi leones rugientes. Judices ejus quasi lupi vespere, non relinquebant in mane. Propheta ejus vesani, viri infideles. Sacerdotes ejus polluerunt Sanctum, injuste egerunt contra legem. Super quam cœpit intentio iudicii dicendo : *Et extendam manum meam super Judam, et super omnes habitatores Hierusalem (Soph. i), super eandem civitatem et consummatur dicendo : *Væ provocatrix, et redempta civitas. Quæ enim alia civitas a Deo provocatrix, quam passim et fere ubique sancta Scriptura Dominum provocasse arguit? Ipsa provocatrix, ipsa redempta, et tanto damnabilior provocatrix, quanto pluribus redempta beneficiis. Provocationes ejus magna cum admiratione hic denarrantur, cum in primis columba ipsa nominatur, et deinde leonum sævitiam, luporum ferocitatem vel habuisse vel habere declamatur. Columba, inquit, non audivit vocem, et non suscepit disciplinam, hoc dicere est, mansueta quondam civitas vel gens rebellis facta est, incorrigibilis perseverat. Quid enim mansuetius Abraham, Isaac et Jacob, cæterisque patribus, Mose et David, cæterisque sanctis et prophetis vel justis hominibus? Si illos et universam illius gentis vel civitatis electionem consideres, recte nimirum civitas columba dicta est. Econtra si illos attendas qui prophetas et justos homines occiderunt, qui Dominum dereliquerunt, et Baal, cæteraque portenta coluerunt, et alia sacrilegia commiserunt, veraciter dicas, quia non audivit vocem, et non suscepit disciplinam, in Domino non est confisa, et ad Dominum Deum suum non appropinquavit : et enim si attendas qualiter in ipsum Dominum eadem civitas egerit, quomodo generatio mala et adultera illum occidendo mensuram patrum suorum impleverit, recte dictum animadvertis : *Principes ejus in medio ejus, quasi leones rugientes; judices ejus lupi vespere, non relinquebant in mane; propheta ejus vesani, viri infideles, sacerdotes ejus polluerunt Sanctum, injuste egerunt contra legem. Quis non miretur hæc de ea quæ fuit vel esse debuit columba? Quomodo leones columba genuit? Quomodo lupos enutrivit? Quomodo vesanos fovit? Quomodo infideles educavit? Quomodo de pullis suis tales sacerdotes****